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EINRICHTUNGEN IN DER GEMEINDE SINZHEIM
(STAND: 30.09.2019)

KINDERGÄRTEN IN TRÄGERSCHAFT DER GEMEINDE SINZHEIM

Kindergarten „Sommerau“ Kartung
Im Sommerhau 11
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 82216
Leitung: Vérénique Ernst

Kindergarten „Johannes Nepomuk“ Winden
Turmweg 1
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 83975
Leitung: Miriam Lusch (Elternzeitvertretung: Carolin Lorenz)

Kindergarten „Käferglück“ Vormberg
Eichenweg 3
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 85930
Leitung: Ricarda Pedak

Kindergarten Leiberstung
Yburgstr. 1
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07223 58112
Leitung: Beatrix Griebenow

Kindergarten „Schwalbennest“ Müllhofen
Bürdunger Str. 1
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07223 60760
Leitung: Christiane Hemlein

KINDERGÄRTEN IN ANDERER TRÄGERSCHAFT

Kinderhaus St. Vinzenz
(Träger: Katholische Kirchengemeinde Sinzheim/Hügelsheim)
Kirchstr. 3 b
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 988143
Leitung: Claudia Schnapp
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ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER GEBURTEN SEIT 2011

Zeitraum Anzahl der Geburten

01.01.2011 bis 31.12.2011   93

01.01.2012 bis 31.12.2012   86

01.01.2013 bis 31.12.2013   97

01.01.2014 bis 31.12.2014   78

01.01.2015 bis 31.12.2015   76

01.01.2016 bis 31.12.2016   91

01.01.2017 bis 31.12.2017   82

01.01.2018 bis 31.12.2018   92

01.01.2019 bis 31.12.2019 112
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ÜBERSICHT ÜBER DIE VERSCHIEDENEN GRUPPEN
Anzahl der Gruppen im KindergartenGruppenart /

Alter der Kinder
Regelgruppenstärke /
Höchstgruppenstärke Kartung Winden Vormberg Leiberstung Müllhofen St. Vinzenz

Regelgruppe RG
für 3-Jährige bis 
Schuleintritt
(Vor- und Nachmittags-
betreuung mit Unter-
brechung am Mittag)

25 bis 28 Kinder

Gruppe mit 
verlängerter 
Öffnungszeit VÖ
für 3-Jährige bis 
Schuleintritt
(durchgängige 
Öffnungszeit von 
mindestens 6 Std.)

22 bis 25 Kinder X 2

Gruppe mit 
verlängerter 
Öffnungszeit VÖ
und/oder RG/HT
für 3-Jährige bis 
Schuleintritt

22 bis 25 Kinder X

Ganztagesgruppe GT 
zeitgemischt mit VÖ 
und/oder RG/HT
für 3-Jährige bis 
Schuleintritt

22 bis 25 Kinder
bei mehr als 10
Kindern in GT: 20 2

25 bei HT/RG

22 bei VÖ oder 
HT/RG/VÖ 2 X X

20 bei GT

Altersgemischte 
Gruppe AM
für 2-Jährige bis unter 
14 Jahre
(mit überwiegender 
Anzahl von Kindern im 
Kindergartenalter)

Absenkung der Gruppen-
stärke um einen Platz je 
aufgenommenes 2-jährige 
Kind, ausgehend von

22 bei HT/RG/VÖ/GT
bei mehr als 10
Kindern in GT: 20

3 2

Altersgemischte 
Gruppe AM
vom 1. Lebensjahr bis 
unter 14 Jahre
(bei allen 
Gruppenarten)

15 Kinder, davon
max. 5 Kinder im
Alter von unter
3 Jahren

1 bis 3 Jahre 10 Kinder X X XKleinkindbetreuung 
(Krippe) KR
(über 15 Stunden 
wöchentlich)

2 bis 3 Jahre 12 Kinder X X X

Hort
Schuleintritt bis unter 
14 Jahre

20 Kinder X

Waldkindergarten-
gruppe mit VÖ
und/oder HT
für 3-Jährige bis
Schuleintritt

20 Kinder X

Kleingruppe mit VÖ
für 3-Jährige bis
Schuleintritt

12 Kinder X
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PERSONALEINSATZPLANUNG
AB DEM KINDERGARTENJAHR 2019/2020

Kindergarten Mindestpersonalschlüssel
Stand: Februar 2020

Besetzte Stellen
Stand: Februar 2020

„Sommerau“ Kartung 15,63

15,8 Stellen
(1 PIA mit 0,3 auf den 
Stellenschlüssel angerechnet)

„Käferglück“ Vormberg 9,12 Stellen

9,71 Stellen
(1PIA mit 0,1 und 1 PIA mit 
0,3 auf den Stellenschlüssel 
angerechnet)

Leiberstung 6,60 Stellen 6,8 Stellen 

„Schwalbennest“ Müllhofen 2,73 Stellen 3,51 Stellen

„Johannes Nepomuk“ Winden
ab 01.02.2016 4,13 Stellen

4,23 Stellen
(1 PIA wird nicht 
Stellenschlüssel angerechnet)

Das Kinderhaus St. Vinzenz hat einen Mindestpersonalschlüssel von 17,8 Kräften (incl. Hort).
Die Leiterin ist zu 100% freigestellt.

PIA = praxisintegrierte Ausbildung zur Erzieherin. Die Ausbildung dauert drei Jahre. Im ersten 
Ausbildungsjahr erfolgt keine Anrechnung auf den Stellenschlüssel, im zweiten Ausbildungsjahr 
erfolgt eine Anrechnung mit 0,1 (4 Std/W), im dritten Ausbildungsjahr erfolgt eine Anrechnung mit 
0,3 (12 Std/W). Max. darf eine Anrechnung mit 0,4 (16 Std/W) erfolgen.

AP = Anerkennungspraktikantin für den Beruf der Erzieherin. Anerkennungspraktikanten sind im 
letzten Ausbildungsjahr (Berufspraktikum) und dürfen bis zu 1,0 auf den Stellenschlüssel 
angerechnet werden
 Üblicherweise erfolgt aber nur eine Teilanrechnung. 
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UMSETZUNG GUTE-KITA-GESETZ AB JANUAR 2020
UMSETZUNG DER LEITUNGSZEIT

Kindergarten Bisherige Leitungszeit Leitungszeit nach Gute-Kita-
Gesetz

„Sommerau“ Kartung 39 Std. ab 5 Gruppen erfolgte bisher 
schon 100% Freistellung =
39 Std.

„Käferglück“ Vormberg 13 Std. 12 Std.
Leiberstung   4 Std. 10 Std.
„Johannes Nepomuk“ Winden   4 Std.   8 Std.
„Schwalbennest“ Müllhofen -/-   6 Std.

Personalbedarf 60 Std. 75 Std.

Nach dem Gute-Kita-Gesetz wurde vereinbart, dass jede Einrichtung eine Leitungszeit als Sockel 
von 6 Std/Woche erhält. Hinzu kommen ab der 2. Gruppe einer Einrichtung jeweils noch 2 
Std./Gruppe.
Die Leitungszeit ist verpflichtend. Sofern die Leitungszeit nicht gewährt werden kann, kann sie für 
eine Übergangszeit bis zum 31.08.2021 über den Mindestpersonalschlüssel angerechnet werden. 
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ÜBERBLICK ÜBER DIE EINZELNEN KINDERGÄRTEN
(STAND: 30.09.2019)

KINDERGARTEN „SOMMERAU“ KARTUNG

Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 28.05.2014

Aufnahmegenehmigung für 113 Kinder in 6 Gruppen

 3 altersgemischte Gruppen mit Ganztagsöffnungszeit und/oder verlängerter Öffnungszeit 
und/oder Regelöffnungszeit und/oder Halbtagsöffnungszeit für 2-Jährige bis Schuleintritt 
mit höchstens 22 angemeldeten Kindern und maximal 10 Kindern in Ganztagsbetreuung

Bei mehr als 10 Kindern in Ganztagsbetreuung reduziert sich die Höchstgruppenstärke auf 
höchstens 20 angemeldete Kinder. Die Höchstgruppenstärke reduziert sich für jedes 
aufgenommene 2-jährige Kind um einen Platz. Die Anzahl der Kinder im Kindergartenalter 
muss überwiegen.

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter vom 1. Lebensjahr bis 3 Jahre mit höchstens 10 
angemeldeten Kindern

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren mit höchstens 12 angemeldeten 
Kindern

 1 Gruppe mit verlängerter Öffnungszeit und/oder Regelöffnungszeit und/oder 
Halbtagsöffnungszeit für 3-Jährige bis Schuleintritt mit 22 bis höchstens 25 angemeldeten 
Kindern – Wiesenhaus –
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Personelle Besetzung

Leitung: Vérénique Ernst bisher zu 100% von der Gruppenarbeit befreit
stellv. Leitung: Ute Gür

Pädagogisches Personal in 6 Gruppen:

8 Vollzeitkräfte
11 Teilzeitkräfte
2 Auszubildende

Teilweise arbeitet des Personal gruppenübergreifend.

Weiteres Personal: 2 Raumpflegerinnen
1 Essensausgabe/Küche

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 102 Kinder (inkl. 21 Kinder U3, die zum Teil in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)
01.05.2020: 114 Kinder (inkl. 22 Kinder U3)
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Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Stichtag Kinder laut
EW-statistik

Kinder laut Vormerkliste
(tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016) 69 82

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017) 90 76

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017) 69

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 83

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018) 71

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 79

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 77
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

Stichtag Kinder

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 23

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 28
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01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 24

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 29
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KINDERGARTEN „KÄFERGLÜCK“ VORMBERG

Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 02.07.2015

Aufnahmegenehmigung für 82 Kinder in 4 Gruppen

 2 Ganztagesbetreuungsgruppen mit verlängerter Öffnungszeit und Regelgruppe für
3-jährige Kinder bis Schuleintritt mit 25 angemeldeten Kindern

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren mit höchstens 12 angemeldeten 
Kindern

 1 Waldkindergartengruppe für Kinder im Alter von 3 Jahren bis Schuleintritt mit
20 angemeldeten Kindern
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Personelle Besetzung 

Leitung: Ricarda Pedak bisher zu 33% von der Gruppenarbeit befreit
stellv. Leitung: Cornelia Müller

Pädagogisches Personal in 4 Gruppen:

4 Vollzeitkräfte
7 Teilzeitkräfte
2 Auszubildende

Teilweise arbeitet des Personal gruppenübergreifend

Weiteres Personal: 1 Raumpflegerin
1 Hauswirtschaftliche Hilfe 

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 68 Kinder (inkl. 8 Kinder U3)
01.05.2020: 77 Kinder (inkl. 10 Kinder U3)
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Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Stichtag Kinder laut
EW-Statistik

Kinder laut Vormerkliste
(tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016) 38 58

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017) 46 66

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017) 42

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 49

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018) 41

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 46

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 41
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

Stichtag Kinder

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 13

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 13

01.09.2020 (01.09.2017 bis 31.08.2018) 16

01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 12

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 10
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KINDERGARTEN „JOHANNES NEPOMUK“ WINDEN

Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 21.01.2016

Aufnahmegenehmigung für 44 Kinder in 2 Gruppen

 2 altersgemischte Gruppen mit verlängerter Öffnungszeit und/oder Regelöffnungszeit für 
2-Jährige bis Schuleintritt mit 22 angemeldeten Kindern

In den altersgemischten Gruppen belegt ein 2-jähriges Kind 2 Plätze.

Personelle Besetzung

Leitung: Carolin Lorenz bisher zu 10 % von der Gruppenarbeit befreit
(in Elternzeitvertretung für Miriam Lusch)

stellv. Leitung - / -

Pädagogisches Personal in 2 Gruppen:

2 Vollzeitkräfte
4 Teilzeitkräfte
1 Auszubildende

Teilweise arbeitet des Personal gruppenübergreifend

Weiteres Personal: 1 Raumpflegerin

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 31 Kinder (inkl. 7 Kinder U3, die in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)
01.05.2020: 34 Kinder (inkl. 7 Kinder U3, die in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)
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Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Stichtag Kinder laut
EW-Statistik

Kinder laut Vormerkliste
(tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016) 38 30

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017) 46 33

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017) 45

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 50

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018) 44

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 49

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 34
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

Stichtag Kinder

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 17

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 16
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01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 10

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 7
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KINDERGARTEN LEIBERSTUNG

Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 06.08.2018

Aufnahmegenehmigung für 57 Kinder in 3 Gruppen

 1 altersgemischte Gruppe mit verlängerter Öffnungszeit für 2-Jährige bis unter 14-Jährige 
mit 22 angemeldeten Kindern

Die Höchstgruppenstärke reduziert sich für jedes aufgenommene 2-jährige Kind um einen 
Platz.

 1 Gruppe für 3-Jährige bis Schuleintritt mit verlängerter Öffnungszeit für 25 Kinder

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter vom 1. Lebensjahr bis 3 Jahre mit höchstens 10 
angemeldeten Kindern

Personelle Besetzung

Leitung: Beatrix Griebenow bisher zu 10 % von der Gruppenarbeit befreit
stellv. Leitung: Dominique Fritsch

Pädagogisches Personal in 3 Gruppen:

5 Vollzeitkräfte
3 Teilzeitkräfte

Teilweise arbeitet des Personal gruppenübergreifend

Weiteres Personal: 1 Raumpflegerin

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 45 Kinder (inkl. 12 Kinder U3, die zum Teil in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)
01.05.2020: 48 Kinder (inkl. 11 Kinder U3, die zum Teil in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)



Seite | 18

Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Kinder lt. EW-Statistik Kinder lt. Vormerkliste
Stichtag Leiberstung Schiftung Gesamt (tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016) 28 6 34 35

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017) 29 7 36 35

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017) 24 6 30

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 29 8 37

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018) 24 7 31

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 28 9 37

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 29 5 34
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

KinderStichtag Leiberstung Schiftung Gesamt

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 5 1   6

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 9 2 11

01.09.2020 (01.09.2017 bis 31.08.2018) 11 2 13

01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 10 2 12

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 13 2 15

9.1.2019 3.1.2020 9.1.2020 3.1.2021 9.1.2021
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KINDERGARTEN „SCHWALBENNEST“ MÜLLHOFEN

Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 29.07.2015

Aufnahmegenehmigung für 22 Kinder in 1 Gruppe

 1 altersgemischte Gruppe mit Ganztagsöffnungszeit und/oder verlängerter Öffnungszeit 
und/oder Regelöffnungszeit und/oder Halbtagsöffnungszeit für 2-Jährige bis Schuleintritt 
mit 22 angemeldeten Kindern

Die Höchstgruppenstärke reduziert sich für jedes aufgenommene 2-jährige Kind um einen 
Platz.

Personelle Besetzung

Leitung: Christiane Hemlein bisher nicht von der Gruppenarbeit befreit
stellv. Leitung: Kerstin Witt

Pädagogisches Personal in 1 Gruppe:

5 Teilzeitkräfte

Weiteres Personal: 1 Raumpflegerin

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 17 Kinder (inkl. 1 Kind U3, das in der altersgemischten Gruppe 2 Plätze belegt)
01.05.2020: 19 Kinder (inkl. 1 Kind U3, das in der altersgemischten Gruppe 2 Plätze belegt)
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Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Kinder lt. EW-Statistik Kinder lt. Vormerkliste
Stichtag Müllhofen Halberstung Gesamt (tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016) 6 22 28 17

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017) 8 23 31 19

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017) 7 16 23

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 9 17 26

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018) 8 11 19

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 9 15 24

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 8 11 19
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

KinderStichtag Müllhofen Halberstung Gesamt

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 5 3 8

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 5 3 8

01.09.2020 (01.09.2017 bis 31.08.2018) 2 1 3

01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 1 4 5

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 1 7 8

9.1.2019 3.1.2020 9.1.2020 3.1.2021 9.1.2021
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KINDERHAUS ST. VINZENZ

Antrag auf Betriebserlaubnis des Kommunalverbandes für Jugend und Soziales
Baden-Württemberg (KVJS) vom 09. August 2019

Aufnahmegenehmigung für 127 Kinder in 7 Gruppen

 2 Gruppen mit verlängerter Öffnungszeit für 3-Jährige bis Schuleintritt mit 22 bis höchstens 
25 angemeldeten Kindern

 2 altersgemischte Gruppen mit Ganztagesöffnungszeit und/oder verlängerter Öffnungszeit 
und/oder Regelöffnungszeit und/oder Halbtagsöffnungszeit für 2-Jährige bis Schuleintritt 
mit höchstens 22 angemeldeten Kindern und maximal 10 Kindern in Ganztagsbetreuung. 
Bei mehr als 10 Kindern in Ganztagsbetreuung reduziert sich die Höchstgruppenstärke auf 
höchstens 20 angemeldete Kinder. Die Höchstgruppenstärke reduziert sich für jedes 
aufgenommene 2-jährige Kind um einen Platz. Die Anzahl der Kinder im Kindergartenalter 
muss überwiegen.

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter von 1 bis 3 Jahren mit höchstens 10 angemeldeten 
Kindern

 1 Krippengruppe für Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren mit höchstens 12 angemeldeten 
Kindern

 1 Kleingruppe mit verlängerter Öffnungszeit für Kinder im Alter von 3 Jahren bis 
Schuleintritt mit höchstens 11 angemeldeten Kindern 
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Personelle Besetzung

Leitung: Claudia Ernst bisher zu 100 % von der Gruppenarbeit befreit
stellv. Leitung: Chiara Udassi-Braun

Pädagogisches Personal in 8 Gruppen:

11 Vollzeitkräfte
11 Teilzeitkräfte

Aktuelle Belegungszahlen:

01.10.2019: 98 Kinder (inkl. 19 Kinder U3, die zum Teil in altersgemischten Gruppen 2 Plätze belegen)
01.05.2020: 114 Kinder (inkl. 21 Kinder U3)
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Entwicklung der Kinderzahlen (3- bis 6-Jährige):

Stichtag Kinder laut
EW-Statistik

Kinder laut Vormerkliste
(tatsächliche Belegung)

01.09.2019 (01.10.2013 bis 31.08.2016)   83 78

01.03.2020 (01.10.2013 bis 28.02.2017)   96 92

01.09.2020 (01.10.2014 bis 31.08.2017)   81

01.03.2021 (01.10.2014 bis 28.02.2018) 102

01.09.2021 (01.10.2015 bis 31.08.2018)   98

01.03.2022 (01.10.2015 bis 28.02.2019) 120

01.09.2022 (01.10.2016 bis 31.08.2019) 102

9.1.2019 3.1.2020 9.1.2020 3.1.2021 9.1.2021 3.1.2022 9.1.2022
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Entwicklung der Kinderzahlen (2- bis 3-Jährige):

Stichtag Kinder

01.09.2019 (01.09.2016 bis 31.08.2017) 27

01.03.2020 (01.03.2017 bis 28.02.2018) 35

01.09.2020 (01.09.2017 bis 31.08.2018) 39

01.03.2021 (01.03.2018 bis 28.02.2019) 40

01.09.2021 (01.09.2018 bis 31.08.2019) 42

9.1.2019 3.1.2020 9.1.2020 3.1.2021 9.1.2021
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